Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925933 - ECT - DIRETORIA REGIONAL RIO GRANDE DO SUL
Data Aplicação: 01/02/2012 Valor da Multa: R$ 1.379,70
Número do Processo: 1757/2012 Número do Contrato: AF 331/2011
Descrição/Justificativa: FORNECEDOR MULTADO NO VALOR DE R$ 1.379,70 (UM MIL,

TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS),
CONFORME CT/SEGC/SCONS/GERAD/RS-1757/2011, EM FACE DO NÃO
CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DEFINIDAS EM DISPOSIÇÃO
CONTRATUAL PREVISTO NAS CONDIÇÕES GERAIS DA AUTORIZAÇÃO
DE FORNECIMENTO, CLÁUSULA QUINTA, ITEM 5.1.2.1, ALÍNEA "a" DA

[...]

PENALIDADE FOI FEITO COM O Nº DO CNPJ EQUIVOCADO.

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 40003 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
Número do Processo: 331.972/2008
Descrição/Justificativa: APLICADA MULTA DE 0,3%(TRÊS DÉCIMOS POR CENTO),TOTALIZADO

EM R$ 127,01(CENTO E VINTE E SETE REAIS E UM CENTAVO),
DECORRENTE DO ATRASO NAENTREGA DO MATERIAL.RESSALTA-SE
QUE A SUPRACITADA MULTA FOI RETIDA POROCASIÃO DO
PAGAMENTO DA NOTA FISCAL Nº 818.

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 510910 - GERÊNCIA EXECUTIVA PELOTAS/RS

[...]

2020-0685027
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA de 1% (um por cento) por cada um dos 20 (vinte) dias

úteis de atraso na execução contratual, a incidir sobre o valor da prestação em
atraso, relativo à Nota Fiscal nº 5253, perfazendo o total de R$828,00
(oitocentos e vinte e oito reais),  com fulcro no artigo 86  da Lei nº 8.666/93 e
9º da Lei nº 10.520/02. Decisão publicada no DJERJ,  em 08/02/2022, Caderno
I, pág. 20. Motivo: Atraso na entrega do material.  Ciência do pagamento de
multa através da Guia de Recolhimento 2021GR01243 no valor de R$ 828,00

[...]

MULTA MORATÓRIA de 1% (um por cento) por dia útil de atraso na

execução contratual, a incidir sobre o valor da prestação em atraso,
relativamente ao item constante da NF nº 4872 (um dia útil), referente à NE nº
645/2021, perfazendo o total de R$13,80 (treze reais e oitenta centavos),
equivalentes a 3,7243 UFIRs (três inteiros e sete mil, duzentos e quarenta e três
décimos de milésimos), com fulcro no artigo 86 inciso I, da Lei nº 8.666/93,
combinado com o artigo 9º da Lei nº 10.520/02. Publicado no DJERJ em
22/09/2021 - fl. 13. Ciente do Despacho GBPCF e DICLA, evidenciam que a
multa, aplicada por meio da Decisão DIPRA, foi paga, mediante compensação

[...]

(dois mil e setenta reais), com fulcro no artigo 86 da Lei nº 8.666/93 e 9º da
Lei nº 10.520/02. Publicado no DJERJ no dia 22/09/2022, Caderno I -
Administrativo, na página 15. Ciente de baixa de crédito a receber, por
pagamento da multa, no valor de R$ 2.192,13 (dois mil, cento e noventa e dois
reais e treze centavos).

Ocorrência 35:

Emitido em: 22/04/2025 14:58 de

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.884.221/0001-20 DUNS®: 897594136